

Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget 28.9.2023. Møtet ble holdt i Styreverrommet, Muséplassen 1 og varte fra kl. 09:00 – 12:00

Tilstede:

Prorektor: Pinar Heggernes

Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF); Yael Harlap (PS); Sigrunn Eliassen (MN); Knut Hidle (SV); Halvard Haukeland Fredriksen (JUS); Marit Øilo (MED).

Studentrepresentanter: Alexander Sæbø Svendsen; Anne Aurora Ekeland Bjørkly; (vara) Siver Myksvoll-Rannestad

Observatør: Maria-Carme Torres-Calvo (UB)

Fra administrasjonen: Christen Soleim (SA); Peter Woldseth (SA);

Forfall:

Åshild Bøthun (KMD)

Herman Lieberg Christoffersen (Studentrepresentant)

I Godkjenning av innkalling og dagsorden

Innkalling og dagsorden ble godkjent

II Godkjenning av protokoll fra UU-møte 6, 31. August

Utdanningsutvalget godkjente protokollen fra 31.august

III Skriftlige og muntlige orienteringer fra utvalgsleder og administrasjonen

Utdanningsutvalget tok informasjonen gitt fra utvalgsleder til orientering.

Det ble besluttet å informere om studiebarometeret på neste UU møte (02.nov.). UU vedtok at det blir gitt en løypemelding om arbeidet med studiekvalitetssystemet utover året.

Sak 35/23 Årets opptak og gjennomgang av studentrekrutterings kampanje

Under diskusjonen om opptaksgrunnlaget til 2-årig master kom det fram at ved UiB er en karaktergrense på C satt til gjennomsnitt 3,0. Resten av sektoren er en snittkarakter bedre enn C å forstå som et gjennomsnitt på 2,5 eller høyere. Denne differansen oppleves for enkelte program utfordrende i forbindelse med rekruttering av mastergradsstudenter. SA informerte om muligheten for å gjøre fakultetsvise tilpasninger gjennom søknad om dispensasjon fra denne tolkningen.

Utdanningsutvalget tok presentasjon om årets opptakstall og rekrutteringskampanje til orientering.

Sak 36/23 Orientering fra årets velkomstuke

Utdanningsutvalget tok gjennomgang en av årets velkomstuke til orientering og støttet forslaget om å gjennomføre det internasjonale mottaket fysisk.

UU ba om en gjennomgang av studiestartundersøkelsen til neste møte, med en evaluering av velkomstuken i lys av mangfold og inkludering.

Sak 37/23 Studiekvalitetsmeldingen for 2022

Utvalget diskuterte frafall i studieprogram, og hvor viktig denne parameteren blir fremover som følge av nytt statsbudsjett. Utvalget vedtok at SA forbereder en sak til UU om analyse av frafall og gjennomføring, basert på tidligere rapporter og data og analyser.

Utdanningsutvalget godkjente studiekvalitetsmeldingen fra 2022, og saken oversendes til universitetsstyret for endelig vedtak.

Sak 38/23 Presentasjon av Studentparlamentets program 2024

Utdanningsutvalget tok presentasjonen av Studentparlamentets program for 2024 til orientering. Utvalget berømmer studentparlamentet med utarbeidelse av et kort og fokusert arbeidsprogram for 2024, med klare prioriteringer.

Sak 39/23 Årsrapport fra Læringsmiljøutvalget 2022-2023

Utdanningsutvalget hadde flere positive kommentarer angående UiB's måte å organisere LMU, studentorganisasjonene nasjonalt ser til UiB på hvordan man jobber med læringsmiljøet. Utvalget tok årsrapporten fra læringsmiljøutvalget 2022 - 2023 til orientering.

Sak 40/23 Riksrevisjonens rapport om universitetenes og høyskolenes arbeid med å videreutvikle kvaliteten i studieprogrammene

Riksrevisjonens rapport fremstiller sektoren som en helhet. UiB gjenkjenner enkelte av våre egne utfordringer i rapporten, hvor vi er i gang med å gjøre tiltak. Rapporten ber sektoren om å ha større fokus på utvikling av utdanningene, eksempelvis gjennom å legge til rette for mer studentaktiv læring. Samtidig reduserer Kunnskapsdepartementet den økonomiske tildelingen til sektoren, blant annet gjennom å utfase SFU- ordningen.. Utdanningsutvalget mener nasjonale ordninger for utvikling av utdanningene er viktige. Særlig er SFU et sentralt virkemiddel for å utvikle kvaliteten. Prorektor, SFU-ledere og fagpersoner ellers har skrevet innlegg i mediene for å bevare SFU-ordningen. Dette vil universitetsledelsen fortsette å argumentere for.

Rapporten fra Riksrevisjonen indikerer at økt gjennomføring i studiene er det samme som økt kvalitet i utdanningen. Utdanningsutvalget mener at denne tolkningen er for snever og at kvalitet i utdanningene er mye mer komplekst, og består av flere parameter.

Utdanningsutvalget tar rapporten fra Riksrevisjonen til etterretning.

Sak 41/23 Utdanningsutvalgets møteplan 2024

I lys av kommentarer etter møtet er følgende justert i møteplanen for 2024:

Møte 11.Januar strykes.

Møte 22. februar blir flyttet til 08.februar

Møte 22.August blir flyttet til 29.August

Møte 17.oktober blir flyttet til 31.oktober.

Under er oppdatert møteplan:

Torsdag 11.januar

Torsdag 08.februar
Onsdag-Torsdag 3-4.April Seminar
Torsdag 16.Mai
Torsdag 20.juni
Torsdag 29.august
Torsdag 26.september
Torsdag 31.Oktober
Torsdag 5.desember Fredag 6.desember studiekvalitetsseminar

Innkallinger blir sendt ut innen kort tid.

Eventuelt

SV tok opp bruken av ChatGPT ved UiO. UiB vil ta i bruk Bing-Enterprise som institusjonelt system for ansatte ([Trygg ChatGPT-tjeneste for alle UiB-ansatte \(pahoyden.no\)](#)). Mer informasjon kan man finne på denne nettsiden: [Verktøy basert på kunstig intelligens i utdanning | Ansattsider | UiB](#)

PSYK tok opp diskusjonene angående den siste SHoT-Undersøkelsen, som belyser psykiske lidelser hos studentene. Psykisk helse er godt diskutert i Læringsmiljøutvalget. Sammen har utviklet gode tiltak for studenter som har behov for hjelp ifm psykiske plager. Det psykologiske fakultet vurderer å arrangere en samling som skal diskutere faglige og metodiske problemstillinger knyttet til SHOT-undersøkelsen. Dette vil være nyttig kunnskap for mange, og fakultetet oppfordres til å invitere bredt.